乐通股份  非公开发行股票预案

223

第四节 董事会关于本次非公开发行对公司影响的讨论和分

析

一、公司业务和资产整合计划、公司章程、股东结构、高管人员

结构、业务结构变化情况

（一）本次非公开发行对公司业务结构的影响

本次非公开发行前，乐通股份凭借优异的质量控制、环保标准及生产工艺，

已奠定了国内油墨龙头生产商的地位，积聚了海量的快消品、IT 硬件等领域的

品牌客户。2015 年 5 月 19 日，公司股东大会通过以现金收购轩翔思悦 75%股权

的议案，揭开了公司“互联网+”战略升级的序幕。

本次非公开发行完成后，公司将充分利用其深厚的品牌客户资源网络，通过

内生及外延的方式丰富对客户产品营销配套的支持，以数字营销领域为突破口，

从提供实体产品的生产型企业向具有大数据分析能力和创意策划能力的综合型

营销服务企业转型，形成从创意策划、数据挖掘、精准投放、媒介管理、效果监

测的全方位服务闭环，凭借“实体产品+创意策划+数字推广”的三驾马车，打造

综合型营销服务平台。

本次发行完成后，公司将形成“油墨制造+数字营销”双轮驱动的业务格局，

根据正中珠江出具的审阅报告，公司两类业务的收入构成情况如下：

项目
业务收入

2015 年 1-10 月 2014 年

油墨制造业务（万元） 37,425.96 57,118.30

数字营销业务（万元） 34,173.59 13,167.51

合计（万元） 71,599.55 70,285.81

数字营销业务占比 47.73% 18.73%

根据备考审阅报告，2015 年 1-10 月乐通股份数字营销业务的收入占比为

47.73%，基本与传统油墨业务持平，随着 2016 年评估预测中数字营销业务收入

乐通股份  非公开发行股票预案

224

规模的进一步扩大，公司将形成新兴业务腾飞、传统业务稳健的双轨并行业务

架构。

（二）本次非公开发行对公司章程的影响

本次非公开发行完成后，公司总股本、股东结构、持股比例及业务范围将发

生较大变化，公司将依法根据发行情况对公司章程中有关公司的股本、股东、持

股比例、业务范围等有关条款进行相应调整，并办理工商变更登记。除前述安排

外，截至本预案签署日，本公司尚无其他修改或调整公司章程的计划。

（三）本次非公开发行对股东结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 273,636,564股限售流通股。本次非公

开发行不会导致公司控制权的变化，实际控制人张彬贤、刘秋华夫妇对公司股权

的控制比例将从 13%上升至 50.96%；新增股东垣锦投资，持股比例为 8.26%；新

增股东忆想互联，持股比例为 4.04%。

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 股权比例 持股数（股） 股权比例

刘秋华 26,000,000 13.00% 241,375,696 50.96%

垣锦投资   39,130,434 8.26%

忆想互联   19,130,434 4.04%

其他股东 174,000,000 87.00% 174,000,000 36.74%

合计 200,000,000 100.00% 473,636,564 100.00%

（四）本次非公开发行对董事、监事、高管人员结构的影响

发行人《公司章程》规定，发行人董事会由 7名董事组成，其中独立董事 3

名，所有董事人选均经公司股东大会选举产生。公司董事会或单独或合并持有

公司 3%以上股份的股东可以向董事会推荐董事候选人。根据申请人董事会出具

的说明，在完成本次发行后，在董事会改选董事时，董事会将严格依照《公司

法》和《公司章程》的规定，提名至少 1 名标的公司人员为公司董事会董事候

选人。根据申请人实际控制人、董事长兼总经理张彬贤出具的《说明》，其将在

完成本次发行后，提请董事会从北京九域和普菲特的管理团队中各聘任一名高

乐通股份  非公开发行股票预案

225

级管理人员。

本次交易完成后，张彬贤、刘秋华夫妇作为乐通股份实际控制人的身份将

保持稳定，公司对完成交易后董事的安排不会对发行人治理结构产生影响；根

据备考合并报表，随着 2016 年数字营销业务收入规模的进一步扩大，公司将形

成新兴业务腾飞、传统业务稳健的双轨并行业务架构，公司向标的公司吸纳从

事数字营销行业的专业人才进入董事会将有利于公司数字营销业务的经营管

控，对本次公司业务升级转型战略具有积极影响。

（五）本次非公开发行对收入结构的影响

本次非公开发行完成及募集资金投资项目实施完成后，公司主营业务将深度

切入互联网数字营销领域。募集资金投资项目的实施将对公司经营业绩产生积极